## Satzung zur Aufhebung der Marktsatzung der Stadt Ibbenbüren vom 16.12.2014 und zur Aufhebung der Satzung über die Erhebung von Marktstandgeld vom 24.05.2013 in der Fassung der 2. Änderungssatzung vom 04.03.2015

Aufgrund von §§ 7 Absatz 1 Satz 1, 8 i. V. m. § 41 Absatz 1 Satz 2 Buchstabe f der Gemeindeordnung für das Land Nordrhein-Westfalen in der Fassung der Bekanntmachung vom 14. Juli
1994 (GV. NW. S. 666), zuletzt geändert durch Gesetz vom 29. September 2020 (GV. NW. S.
916), §§ 4 und 6 Kommunalabgabengesetz für das Land Nordrhein-Westfalen in der Fassung der
Bekanntmachung vom 21. Oktober 1969, zuletzt geändert durch Gesetz vom 19. Dezember 2019
(GV. NW. S. 1029) sowie § 71 Gewerbeordnung in der Fassung der Bekanntmachung vom 22.
Februar 1999 (BGBI. I S. 202), zuletzt geändert durch Gesetz vom 10. August 2021 (BGBI. I S.
3504) hat der Rat der Stadt Ibbenbüren in seiner Sitzung am 9. Dezember 2021 folgende Satzung
beschlossen:

## § 1 Aufhebung

- (1) Die Marksatzung der Stadt Ibbenbüren vom 16.12.2014 wird aufgehoben.
- (2) Die Satzung über die Erhebung von Marktstandgeld vom 24.05.2013 in der Fassung der 2. Änderungssatzung vom 04.03.2015 wird aufgehoben.

## § 2 Inkrafttreten

Diese Satzung tritt zum 01.01.2022 in Kraft.

Die Bekanntmachung der vorstehenden Satzung ist gem. § 13 der Hauptsatzung der Stadt Ibbenbüren am 18. Dezember 2021 erfolgt.